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Meble z palet - ekologia i oryginalność Małe mieszkaniema wielki potencjałPalety są bowiem wdzięcznym materiałem 

i  łatwo można z  nich wykonać wiele przed-
miotów domowego użytku. Takie meble 

mają wiele zalet. Są tanie, trwałe, niepo-
wtarzalne, a  do tego ekologiczne. Można 

we własnym zakresie, bez dużego wysiłku, 

stworzyć nowy mebel niewielkim kosztem. 

Meble z palet nadają się do domu, ale szcze-
gólnie popularne są do ogrodów i  na tarasy 

oraz balkony. A  dlaczego stały się tak po-
pularne? Przede wszystkim są tanie, paleta 

kosztuje (w zależności od rozmiaru) od 10 do 

40 zł. Meble z nich wykonane są praktyczne 

i  oryginalne, a  w  dodatku można je wyko-
nać samemu i  to bez konieczności używa-
nia wyspecjalizowanych narzędzi. Poza tym 

palety mają taką konstrukcję, że ich budowa 

umożliwia niemal nieograniczone możliwości 

aranżacyjne. Można więc z  nich zrobić np. 

stół, krzesła, łóżko, stolik kawowy, ławę, sto-
lik pod telewizor, a nawet wieszak na ubrania. 

Wszystko zależy od pomysłu i  starannego 

wykonania. Dodatkowo w sklepach stały się 

dostępne różnego rodzaju poduchy lub po-
krowce, które można położyć na meblach 

stworzonych przez nas. Zaletą jest również 

to, że w razie przeprowadzki paletowe meble 

można z łatwością rozmontować i przewieźć 

do nowego lokum.

Własne M nie dla wszystkich 
oznacza trzy pokoje, łazienkę 
i  przestronny salon z  kuchnią. 
Bez tego można urządzić funk-
cjonalną przestrzeń zamkniętą na 
małym metrażu wykorzystując 
do tego wysokie, pionowe me-
ble. Zapewnią one więcej miejsca 
do przechowywania rzeczy i  jed-
nocześnie optycznie powiększą 
mieszkanie. Jeśli chcemy zosta-
wić jeszcze więcej miejsca na 
podłodze możemy zastosować 
podwieszane półki, komody lub 
regały. Zagospodarujmy każdy 
centymetr nad naszymi głowami.
Meble wielofunkcyjne, kojarzące 
się z  kiczowatymi tapczanopół-
kami, tak naprawdę stanowią 

klucz do uzyskania przestrzenności. Współcześnie tego typu meble są stylowe i nie odstraszają swoim 

wyglądem. Warto rozglądać się za rozkładanymi stołami, sofami z funkcją spania, modułowymi siedzi-

skami lub stolikami kawowymi dającym możliwość przechowywania w nich przedmiotów.

Niezwykle ważnym aspektem pozwalającym na uzyskanie większej przestrzeni w  mieszkaniu jest za-

chowanie w nim porządku. Nadmiar rzeczy i bałagan automatycznie sprawiają, że mieszkanie zaczyna 

przypominać małą klitkę a tego nie chcemy. By temu zapobiec wystarczy poukładać istotne przedmioty 

na półkach, te mniej używane pochować. Warto również zrobić przegląd wszystkich naszych rzeczy 

i zdecydować, co już nie jest nam potrzebne. Zbędne przedmioty można oddać lub sprzedać. W łazien-

ce czy kuchni również należy zadbać o miejsca do przechowywania.

Jedną z podstaw powiększania małej przestrzeni jest używanie jasnych kolorów, w tym bieli. Optycznie 

większy metraż zapewnią też meble oraz podłogi z połyskiem i lustra zawieszone na ścianach lub wbu-

dowane w meble.

Meble z recyklingu? A czemu nie! Starannie wykonane staną 

się zarówno praktycznym wyposażeniem pokoju lub ogrodu, 

ale też nietuzinkową ozdobą. Niewielki metraż nie oznacza ograniczonego pola manewru 

w zakresie urządzania wnętrza. By wykorzystać je maksy-

malnie wystarczy spojrzeć na nie szerszym kątem.

szukaj na gwe24.pl
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Podczas odbioru prezydent Wejhero-
wa Krzysztof Hildebrandt przypomniał, że 
o  potrzebie utwardzenia tej ulicy mieszkań-
cy informowali podczas spotkań i  jest ona 
wypełnieniem złożonych wówczas obietnic, 
w szczególności starań podejmowanych przez 
radnego Mariusza Łupiny. Prezydent wyraził 
zadowolenie ze sposobu wykonania tej ulicy 
podkreślając, że została ona wykonana w nie-
typowy sposób.

- Na wiosnę zostaną nasadzone tutaj drzew-
ka i  niskopienna zieleń. Dzięki temu nazwa 
ulicy będzie korelować z  jej wyglądem – po-
wiedział prezydent Krzysztof Hildebrandt.

Zastępca prezydenta Wejherowa Beata Rut-
kiewicz podkreśliła, że jest to jedna z najstar-
szych ulic w tej części miasta. Stanowi kolejne 
utwardzenie drogi prowadzącej do zabudo-
wań mieszkańców na Śmiechowie. Z  jednej 
strony zakończona jest drogą krajową nr 6, 
a z drugiej łączy się z przebudowywaną obec-

nie ul. Gryfa Pomorskiego, prowadzącą do 
osiedla Fenikowskiego oraz osiedla Kaszub-
skiego i dalej do szpitala.

- Kila lat temu obiecaliśmy mieszkańcom 
ulicy Ogrodowej i  radnemu Mariuszowi Łu-
pinie, że jak będziemy realizować ulicę Gryfa 
Pomorskiego, to wykonamy również uzupeł-
nienie odcinka tej ulicy o  pow. około 2 tys. 
metrów kwadratowych. I tak się stało. Wyko-
naliśmy ją różnymi nawierzchniami. Zważyw-
szy na to, że w  tej ulicy mamy liczne spadki 
i że nie ma tutaj kanalizacji deszczowej, która 
w  tym rejonie i  tak już nie przyjmuje wody, 
musieliśmy zastosować różne techniki. Stąd 
mamy tutaj kruszywo łamane, płyty Meba, 
płyty Jomb, a  także powierzchnie gruntowe. 
Część nawierzchni przy posesjach została 
celowo nieutwardzana, żeby na wiosnę moż-
na było nasadzić tam zieleń, krzewy i  małe 
drzewka. Chodzi nie tylko o estetykę, ale rów-
nież o wchłanianie napływających tutaj wód. 

Mamy nadzieję, że po tej realizacji mieszkań-
com będzie tutaj żyło się lepiej – mówi Beata 
Rutkiewicz.

- Cieszę się ul. Ogrodowa jest już po przepro-
wadzonej przebudowie, jako kolejna inwesty-
cja na Śmiechowie. Została ona wykonana przy 
bliskiej współpracy z  mieszkańcami. Miałem 
już sporo telefonów od mieszkańców, którzy 
dziękowali mi, a także radnym i władzom mia-
sta, za jej wykonanie. Wcześniej przez wiele lat 
zabiegali u mnie, aby tę drogę utwardzić. Naj-
ważniejsze, że mimo trudnych budżetów udało 
się ją zrealizować w  bardzo fajnym stylu - są 
wykonane miejsca parkingowe i przygotowane 
nawierzchnie na zieleń – mówi z  zadowole-
niem radny miejski Mariusz Łupina.

W odbiorze uczestniczyli również sekretarz 
miasta Bogusław Suwara i  prezes Zakładu 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Wejherowie 
Andrzej Gorczycki.

źródło: UM Wejherowo

Dobiegła końca 
przebudowa ulicy

WEJHEROWO | Została ukończona budowa nawierzchni drugiego odcinka ul. Ogrodowej, którą 
utwardził wejherowski Zakład Usług Komunalnych Sp z.o.o. O jej wykonanie zabiegał radny Mariusz 
Łupina, współpracując blisko w tej sprawie z mieszkańcami. Inwestycja kosztowała 391 tys. zł brutto.
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Z  tej okazji Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Wejherowie zorganizował konferencję 
mającą na celu przybliżenie tematyki zapobiega-
nia przemocy, jej przyczyn oraz skali zjawiska na 
naszym terenie. W trakcie konferencji wykłady 

wygłosili: Pani Agnieszka Gorczyńska, prokura-
tor Sądu Okręgowego w Gdańsku, mł. inspektor 
Robert Ronduda, Komendant Powiatowy Policji 
w  Wejherowie, Pani Joanna Wujke, psycholog, 
funkcjonariusz policji oraz biegła sądowa. Krót-

ką prezentację przedstawił także dyrektor part-
nerskiej Szkoły Podstawowej w Gościcinie Pan 
Arkadiusz Malinowski. Do akcji przyłączyli się 
także pracownicy urzędu gminy Wejherowo.

Źródło: UG Wejherowo
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Kampania Białej Wstążki 2022
GMINA WEJHEROWO | Kampania Białej Wstążki ma na celu zwrócenie uwagi na problem przemocy wobec kobiet.

Gościem grudniowego Bajkospotkania będzie Ola Lis – 
aktorka teatralna, wokalistka i lektorka. Dzieci usłyszą 
w jej interpretacji fragment książki „Bałtyckie zwierzaki”. 
Wydarzenie rozpocznie się pokazem sekcji taneczno-
-rytmicznej, działającej pod okiem Katarzyny Plichty 
przy Miejskim Domu Kultury w Rumi.
Czwartek, 8.12.2022, godz. 17.00. Miejski Dom Kultury 
w Rumi, ul. Mickiewicza 19. Wstęp wolny.
Źródło: MDK Rumia

BAJKOSPOTKANIE W MDK
RUMIA | Miejski Dom Kultury w Rumi po raz kolejny 
organizuje dla najmłodszych spotkanie z książką.

fot. MDK Rumia

Laureatami zostali:
• Anna Utrata I miejsce w kategorii I-II
• Fabian Kamiński II miejsce w kategorii I-II
• Hubert Kaczykowski I miejsce w kategorii III-IV
• Maja Kos I miejsce w kategorii V-VI
• Agata Reszke II miejsce w kategorii V-VI
• Weronika Zielińska III miejsce w kategorii V-VI
• Zuzanna Kowalska I miejsce w kategorii VII-VIII
• Zofia Bisewska oraz Aniela Czerwionka - wyróżnienia.

Źródło: Gminna Biblioteka Publiczna im. Leona Roppla w Luzinie

Kaszubskie czytanie
GMINA LUZINO | W minioną środę odbyła się kolejna edycja konkur-
su „Méster Bëlnégò Czëtaniô”.
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Zadanie zostało wykonane przez Gminę 
Szemud wspólnie z  Powiatem Wejherow-
skim oraz Zarządem Dróg dla Powiatu 
Puckiego i  Wejherowskiego. W  oficjalnym 
oddaniu do użytku inwestycji w  Jeleńskiej 
Hucie wziął udział Wicestarosta Wejherow-
ski Jacek Thiel, dyrektor Zarządu Dróg dla 
Powiatu Puckiego i Wejherowskiego Robert 
Lorbiecki oraz Wójt Gminy Szemud, Ry-
szard Kalkowski. Oprócz chodnika powstały 
przejścia dla pieszych oraz progi zwalniające. 
Wykonawca umocnił także nasypy, rowy, 
przepusty oraz wybudował odwodnienie 
i bariery chroniące uczestników ruchu.

- Mieszkańcy zgłaszali tę inwestycję do 
budżetu. Odpowiedzieliśmy na te proś-
by widząc, jak Jeleńska Huta rozwija się. 

Udało się wraz z Powiatem Wejherowskim 
wykonać inwestycję, która była niezbędna 
dla podniesienia bezpieczeństwa. Razem 
możemy więcej i  cieszę się, że widzą to 
mieszkańcy i  pomagają nam na każdym 
kroku. Zgoda buduje, a  niejednokrotnie 
już musieliśmy rezygnować z  podobnych 
inwestycji, bo nie było zgody na przeka-
zanie gruntu. To przynosi radość, że coraz 
więcej osób widzi, że razem budujemy ten 
samorząd i podchodzą do sprawy bardziej 
ugodowo - mówi Wójt Ryszard Kalkowski.

– Nowy chodnik ułatwi poruszanie się 
mieszkańców gminy, dzieci idących do 
szkoły, a  także letników korzystających 
latem z pobliskich jezior oraz w znaczący 
sposób poprawi bezpieczeństwo pieszych. 
Koszt zadania wyniósł 612 tys. zł i był po 
połowie sfinansowany z budżetu Powiatu 
Wejherowskiego i Gminy Szemud – mówi 
Wicestarosta Wejherowski Jacek Thiel.

Budowa chodnika w  Jeleńskiej Hucie 
trwała od lata.

Źródło: UG Szemud

Życzenia
Świąteczne

zamieść w naszej gazecie!

Zadzwoń 
lub napisz:

Danuta Bieszke
660 731 138

d.bieszke@expressy.pl

Uroczystość nadania imienia Maurycego 
Mochnackiego, polskiego patrioty i uczestnika 
Powstania Listopadowego, rozpoczęła msza 
święta w kościele Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny i św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Redzie. Następnie obchody przeniosły 
się do Sali gimnastycznej PZS-u, gdzie 
w obecności Kurator Pomorskiej Małgorzaty 
Bielang, władz powiatu wejherowskiego na 
czele z panią starostą Gabrielą Lisius, władz 
miasta Redy, przedstawicieli służb mundu-
rowych i jednostek organizacyjnych powiatu 
i miasta uroczyście nadano imię patrona 
szkole. Towarzyszyły temu okolicznościowe 
wystąpienia w imieniu Premiera RP, Ministra 
Edukacji i Nauki, pani Kurator i starosty. Odbył 

się krótki pokaz musztry wojskowej, odsło-
nięto i poświęcono pamiątkowy kamień przed 
głównym wejściem do szkoły, a wszystko 
zakończyła wiązanka słowno-muzyczna w auli 
nowego budynku PZS.
- Jako władze miasta gratulujemy społecz-
ności szkolnej wyboru patrona. Niech jego 
patriotyczna i kreatywna postawa będzie in-
spiracją dla uczniów Waszej placówki – skła-
dał życzenia Zastępca Burmistrza Łukasz 
Kamiński – dodać mogę tylko słowa o dumie 
jaka mnie rozpiera, szczególnie że redzki 
PZS to jedna z dwóch placówek, w których 
rozpoczynałem moją karierę zawodową jako 
nauczyciel – dodaje.
Źródło: UM Reda

PZS W REDZIE MA SWOJEGO PATRONA
REDA | Szkoły wchodzące w skład redzkiego Powiatowego Zespołu Szkół od 28 listopa-
da mają swojego patrona.

fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Uczestnicy ruchu są bezpieczniejsi
GMINA SZEMUD | Blisko 700 metrów chodnika wybudowano w Jeleńskiej Hucie. Dzięki niemu poprawiono bezpieczeństwo mieszkańców oraz uczestni-
ków ruchu w centrum miejscowości gdzie znajduje się również Szkoła Podstawowa.
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Dlatego wspólnie z  nimi i  partnerami, którzy przystąpili do progra-
mu, Urząd Miasta chce uczcić tę pierwszą rocznicę Wejherowskiej Kary 
Mieszkańca. Wspólne świętowanie rocznicy Wejherowskiej Karty Miesz-
kańca połączone będzie z III edycją Wejherowskich Klamotów i odbędzie 
się 3 grudnia w Ekofabryce w Wejherowie w godz. od 9.00 do 14.00.

W  programie przewidziano wiele atrakcji. Wśród posiadaczy Karty 
Mieszkańca będą losowane nagrody ufundowane przez partnerów pro-
gramu, na małej scenie odbędą się pokazy artystyczne, sportowe i mu-
zyczne. Partnerzy Karty Mieszkańca także przygotowują niespodzianki 
– m.in. pokazy w wykonaniu Siłowni Fitness „APOLLO”, Karate Klubu 
Wejherowo oraz TotalMedica Ratownictwo Medyczne, warsztaty z mo-
tania mikołajów z siana w wykonaniu Etnopracowni oraz wiele innych 
atrakcji które zapewnią m.in.: CrisTap Producent Mebli Tapicerowanych, 
Restauracja Leśna, Cukiernia Wenta, Al-Kor Centrum Decoral Professio-
nal, Żywieniowa – Natalia Żywicka, Ćwicz z Kasią, Monstera Coktail Bar, 
Polska Federacja Nordic Walking, Dobry Zabieg, Perfumeria Ostrovski, 
Aqua Aura Gabinet Masażu, Ewelina Fitness, Body & Mind Pilates Stu-
dio, Prymex oraz Salon Fryzjerski „Ania”.

Tego dnia będzie możliwość założenia Karty, ale należy zabrać ze sobą 
niezbędne dokumenty konieczne do jej założenia m.in. kopii pierwszej 
strony PIT lub pierwszej strony decyzji wydanej przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wejherowie lub pracy w przypadku emeryta bądź 
rencisty kopii legitymacji emeryta, z której wynika miejsce zamieszkania 
w Wejherowie aktualnej legitymacji szkolnej bądź studenckiej.

Miasto zapewni ekologiczny, bezpłatny transport – autobusem elek-
trycznym, który będzie kursował z Placu Jakuba Wejhera do Ekofabry-
ki. Wyjazd o godz. 8.40, 9.40, 10.40, zapewniane są też powroty - ostatni 
o godz. 14.00.

źródło: UM Wejherowo

Urodziny Wejherowskiej 
Karty Mieszkańca

WEJHEROWO | Minął już rok od wdrożenia Wejherowskiej Karty Mieszkańca. Program przez cały czas 
rozwija się i udoskonala, a wszystko po to, aby mieszkańcom żyło się lepiej i wygodniej.

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

Instruktor Artur Bajll ze Szkoły Tańca 
Baila prowadzi naukę swinga. Ten styl 
tańca powstał w latach 20-tych XX 
wieku, ale popularny jest do dzisiaj. 
Osoby zainteresowane nauką mają 
do wyboru kurs solo, jak i w parach. 
Przy tej okazji pod koniec listopada 
Miejski Dom Kultury zaproponował 
mieszkańcom również potańcówkę. 
Osoby, które przyszły na imprezę 
udowodniły, że swing łączy pokole-
nia. Wydarzenie, które odbyło się 25 
listopada cieszyło się dużym zainte-
resowaniem. Niektórzy wykazali się 
też inicjatywą, zakładając na siebie 
stroje w stylistyce retro.
– W ramach akcji Roztańczona Rumia, 
którą rozpoczęliśmy w tym roku 
razem ze Stacją Muzyka rumianie 
na parkiecie spotkali się już w tańcu 
latino i tańcu retro. To nie koniec 

tanecznych niespodzianek i propozy-
cji od nas. Kolejny rok także będzie 
pod znakiem propagowania kultury 
poprzez taniec i na parkiecie MDK 

pojawią się dodatkowo tańce dwor-
skie – mówi Agnieszka Skawińska, 
dyrektor MDK Rumia.
Źródło: MDK Rumia

POTAŃCÓWKA W RYTMIE SWINGA
RUMIA | Rumski dom kultury stawia na taniec. W ramach rozpoczętej latem akcji Roztańczona Rumia, w MDKu odbywa 
się kurs tańca retro.

fot. MDK Rumia
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Sceny ukazywały nie tyle koleje losu jednej 
konkretnej bohaterki, ale obrazy pokazujące 
historię kobiety z jej powinnościami, obo-
wiązkami, problemami, z jej bólem i cierpie-
niem, które trwa niezmiennie przekazywane 
od praprzodkiń z pokolenia na pokolenie. 
Historia oprawiona została pieśniami trady-
cyjnymi w wykonaniu śpiewaczek Akademii 
Głosów Tradycji.
Pieśni wykorzystane w spektaklu pozyskane 
zostały m. in. ze zbiorów fonograficznych 
Instytutu Sztuki PAN, archiwalnych nagrań m 
.in. Polskiego Radia, Śpiewnika Pelplińskiego 
oraz z przekazu ustnego- bezpośrednio od 
śpiewaczek i śpiewaków ludowych ze wsi, 
z różnych regionów Polski.

-Spektakl został bardzo ciepło przyjęty przez 
redzką publiczność, tuż po nim była możli-
wość nabycia książki- mówi dyrektor Fabryki 
Kultury Tomasz Wiśniewski.
Projekt Towarzystwa Miłośników Gdyni: 
„Echa tradycji. Muzyczne dziedzictwo Po-
morzan", został dofinansowany ze środków 
Samorządu Województwa Pomorskiego. 
Twórcy spektaklu: scenariusz i reżyseria: Ewa 
Ignaczak; asystentka reżyserki: Ida Bocian; 
światło: Marzena Chojnowska; obsada: Alek-
sandra Bakiera, Anna Bochnak - Fryc, Joanna 
Gostkowska, Olga Krasoń, Magdalena Le-
siecka, Agnieszka Rusakiewicz, Magdalena 
Śmierzchalska, Katarzyna Zajączkowska.
Źródło: UM Reda

TEATR GDYNIA GŁÓWNA 
PONOWNIE W FABRYCE KULTURY
REDA | 27 listopada w redzkiej Fabryce Kultury odbył się spektakl „Rodzanice” na moty-
wach powieści Barbary Piórkowskiej „Kraboszki”, który opowiada o kobietach i ich losie.

fot. Michał Kaczmarek

Inwestycja była prowadzona w  ramach projektu 
„Rewitalizacja Śródmieścia Wejherowa”, na które 
miasto Wejherowo zdobyło dofinansowanie ze środ-
ków unijnych. Inwestycja natrafiła na spore problemy, 
a jednym z nich była zasadzona na niej zieleń. Obecnie 
na ukończeniu jest wymienia zieleni na całej długości 
ulicy. Wykonawca nie tylko nie otrzymał pełnego wy-
nagrodzenia, ale również zostały mu naliczone kary.

Wykonawcą inwestycji była firma Produkcja i Eks-
ploatacja Kruszywa „Formella” z Niepoczołowic. Na 
budowie nie obyło się bez problemów. Jedne z  po-
ważniejszych trudności dla mieszkańców i Miasta to 
opóźnienia w realizacji inwestycji przez Wykonawcę, 
jego niezadowalająca organizacja budowy i  tempo 
pracy oraz budząca wiele wątpliwości współpraca 
z podwykonawcami. Finalnie inwestycja została ode-
brana, jednakże do poprawy na całej długości ulicy 

była zieleń, a dokładniej nasadzenia wykonane przez 
wykonawcę.

- Niestety, już w trakcie prac odbiorowych wiedzie-
liśmy, że nowe nasadzenia nie spełniają warunków 
określonych w  umowie. W  związku z  niewłaściwą 
realizacją umowy Wykonawca nie tylko nie otrzymał 
pełnego wynagrodzenia, ale również zostały mu nali-
czone kary. Na tę chwilę kończymy wymieniać zieleń 
na całej długości ulicy, by jak najlepiej odwzorować 
dawny blask tej historycznej ulicy. Oczywiście efekt 
końcowy będzie widoczny wiosną, kiedy to zakwitnie 
nowa zieleń, ale już teraz bardzo się cieszymy, że udało 
nam się wykonać to zadanie jeszcze w tym roku – in-
formuje zastępca prezydenta miasta, Beata Rutkiewicz.

Za wykonanie nowej zieleni odpowiedzialny był 
Zakład Usług Komunalnych w Wejherowie.

źródło: UM Wejherowo
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Nowe nasadzenia na 
ul. Kopernika w Wejherowie
WEJHEROWO | Oddana do użytku po przebudowie w lipca tego roku ul. Kopernika to kolejny fragment 
miasta, który przeszedł metamorfozę.

Jest to pokłosie zdobycia wyróżnienia, 
które Gmina Szemud otrzymała w  paź-
dzierniku w Warszawie na VI Krajowym 
Kongresie Sekretarzy. Gminie przypadł 
laur w kategorii „Dobre praktyki organi-
zacji i zarządzania w administracji samo-
rządowej”, który organizowany jest przez 
Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Teraz Gina Szemud otrzymała certyfikat 
jako pierwszy samorząd w  Polsce, który 
ma na celu promocję usług elektronicz-
nych realizowanych przez spółkę e-insty-
tucja. Wójt Ryszard Kalkowski odebrał 
certyfikat i gratulacje od Pani Iwony Ko-
walskiej oraz Pana Arkadiusza Kowalew-
skiego prezesa spółki e-Instytucja.pl sp. 
z o.o.

Certyfikat dotyczy wdrożenia następują-
cych produktów spółki e-instytucja:

1. Gminnego Systemu Komunikacji On-
-line (e-urząd) - aplikacja mInstytucja 
(GSKO) "e-urząd w telefonie:

a) zintegrował ("podłączył) programy 
dziedzinowe dot. podatków lokalnych 
(podatek od nieruchomości, rolny, leśny) 
oraz

b) zintegrował program dziedzinowy 

dot. opłaty z  tytułu gospodarowania od-
padami komunalnymi

c) wdrożył płatności on-line (umowa z KIR 
(Krajowa Izba Rozliczeniowa) oraz BlueMe-
dia (operator świadczący usługi płatności)

d) wdrożył interaktywne druki - łatwość 
wypełnienia druków/informacji.

2. Portalu inwestora (www.inwest.sze-
mud.pl).

3. Elektroniczne zarządzanie doku-
mentacją (eZD) program obsługują 
wszyscy pracownicy Urzędu Gminy, 
w  tym wdrożono moduł e-Kancelaria 
i  bezpośrednie połączenie z  platformą 
ePUAP co ułatwia pracę i wysyłkę pism 
drogą elektroniczną.

Jednocześnie Urząd Gminy do końca 
roku bezpłatnie testuje nową funkcjo-
nalność (moduł) pt. "odpady w  gmi-
nie", który również stworzyła spółka 
e-instytucja.

Źródło: UG Szemud

Z certyfikatem usług elektronicznych
GMINA SZEMUD | Samorząd otrzymał kolejną ogólnopolska nagrodę za wdrożenie usług elektronicznych dla mieszkańców.
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Dnia 28 listopada 2022 r. Powiatowy 
Zespół Szkół w Redzie przyjął imię Mau-
rycego Mochnackiego i dołączył do grona 
placówek oświatowych, które chcą świa-
domie budować własną tożsamość, war-
tości i tradycje oraz kształtować kierunek 
działań dydaktyczno-wychowawczych. 

– Misją szkoły jest nie tylko przekazywa-
nie wiedzy, ale także kształtowanie postaw 
młodych ludzi i  ukazywanie im wartości 
ponadczasowych, takich jak odpowiedzial-
ność, uczciwość czy patriotyzm. Przyj-
mując imię Maurycego Mochnackiego, 
publicysty, krytyka literackiego, teoretyka 
polskiego romantyzmu oraz uczestnika 

Powstania Listopadowego, który w swoim 
życiu kierował się miłością do Ojczyzny, 
szkoła z  powodzeniem kontynuować bę-
dzie ważne zadanie wychowania w duchu 
patriotyzmu, przywiązania do Ojczyzny 
oraz poszanowania historii, tradycji naro-
dowych i  dziedzictwa kulturowego – po-
wiedziała podczas uroczystości Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

PZS w  Redzie to dynamicznie rozwija-
jąca się placówka edukacyjna, oferująca 
perspektywiczne kierunki kształcenia 
odpowiadające potrzebom rynku pracy. 
Dlatego w ofercie szkoły znalazły się po-
szukiwane zawody z sektora kreatywnego, 

branży lotniczej, transportowej i  geode-
zyjnej.

– Nie było łatwo znaleźć autorytet dla 
dwóch skrajnie różnych filarów naszej 
szkoły, tzw. „mundurówki” oraz Techni-
kum Branż Kreatywnych. Postać Maury-
cego Mochnackiego łączy te dwa światy 
w  sposób harmonijny i  wzajemnie się 
uzupełniający. Przyjęcie imienia tego 
wielkiego Polaka pozwoli nam na budo-
wanie tożsamości wyróżniającej naszą 
placówkę spośród innych oraz tworzenie 

własnego systemu wychowania w oparciu 
o  jego autorytet, wzmocniony dokona-
niami współczesnych bohaterów narodo-
wych – powiedziała Dyrektor PZS w Re-
dzie Dorota Nowicka-Klimowicz.

Ważnym punktem uroczystości było 
odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiąt-
kowej przed budynkiem szkoły. Podczas 
wydarzenia nie zabrakło życzeń, gratu-
lacji oraz podziękowań skierowanych do 
dyrekcji, nauczycieli i pracowników szko-
ły, za pełną zaangażowania pracę eduka-

cyjną, wysiłek włożony w  kształtowanie 
charakterów uczniów oraz wychowanie 
w duchu patriotyzmu.

Warto dodać, że Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej ustanowił rok 2023 Rokiem Mau-
rycego Mochnackiego. W przyszłym roku 
przypada bowiem 220. rocznica urodzin 
wielkiego patrioty, publicysty, krytyka li-
terackiego, teoretyka polskiego romanty-
zmu, pianisty oraz uczestnika Powstania 
Listopadowego, odznaczonego orderem 
Virtuti Militari. 

PZS w Redzie pierwszą szkołą 
w Polsce im. M. Mochnackiego

Powiatowy Zespół Szkół w Redzie, jako pierwszy w Polsce, otrzymał imię Maurycego Mochnackiego. Tym samym wszystkie szkoły wcho-
dzące w skład Zespołu – Liceum Ogólnokształcące, Technikum, Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych, Branżowa Szkoła I stopnia oraz 
Szkoła Policealna, przyjęły imię wybitnego Polaka.
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Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski
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BURMISTRZ MIASTA RUMI
tel. (58) 679 65 00 urzad@um.rumia.pl

RPP.6721.174.2022.IN Rumia, dnia 02.12.2022 r.

OGŁOSZENIE 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
miasta Rumi

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 oraz w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz art. 21 ust. 2 pkt 2 i 7, art. 30, art. 39 ust. 
1 pkt 2-5, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) 

zawiadamiam :

• ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
Sobieskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

w dniach od 09.12.2022 r. do 10.01.2023 r.

w siedzibie Urzędu Miasta, przy ul. Sobieskiego 7 w Rumi, po uprzednim 
ustaleniu terminu i godziny udostępnienia ww. projektów dokumen-
tów oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Rumi. Informacje o ww. dokumentach zostały umieszczone w publicznie 
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Rumi. 

W celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów 
zostanie przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w nim 
rozwiązaniami w sali nr 100 tut. urzędu w dniu 20.12.2022 r. o godz. 
14.00. 

Każdy ma prawo składania uwag i wniosków. Uwagi i wnioski do ww. 
projektów mogą być składane w formie pisemnej do dnia 24.01.2023 r. 
na adres: Urząd Miasta Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumi 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Rumi. 

Ustalenie terminu udostępnienia projektów dokumentów pod numerem 
telefonu 58 679 65 45. 

Projekty ww. dokumentów są możliwe do wglądu w formie elektronicz-
nej na stronie pod adresem: 

www.bip.rumia.pl – zagospodarowanie przestrzenne – dokumenty 
planistyczne wyłożone do publicznego wglądu.

Powyższą informację zamieszcza się
1. na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Rumi
2. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi
3. w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierają-
cych informacje o środowisku i jego ochronie www.ekoportal.pl
4. w lokalnej prasie

Sporządziła: Iga Narloch
Referat Planowania Przestrzennego

Także w tym roku, przez prawie 3 tygodnie 
będzie zachęcał do magicznego spędzenia 
tego szczególnego czasu, zrobienia przed-
świątecznych zakupów przy dźwiękach kolęd 
i świątecznej atmosferze. Dla najmłodszych 
będzie czekała przepięknie oświetlona 
świąteczna karuzela, zaś dla amatorów łyż-
wiarstwa otwarte zostanie lodowisko - obie 
atrakcje będą bezpłatne.
Wejherowski Jarmark rozpoczyna się 6 grud-
nia i potrwa do 23 grudnia. Jarmark będzie 
czynny od poniedziałku do czwartku w godz. 
12-19, a w piątki, soboty i niedziele w godz. 
12-21. Na odwiedzających czekać będzie 20 
stoisk z bogatą ofertą świątecznych deko-
racji i pomysłów na prezenty dla bliskich. 
Znajdą się tam m.in.: ręcznie wykonane 
ozdoby, stroiki, biżuteria, świąteczne wyroby 
i słodycze – np. pierniki, bombonierki, aroma-
tyczne kawy i herbaty. Coś dla siebie znajdą 
także smakosze. Na jarmarku nie zabraknie 
specjałów z różnych regionów Polski i świata. 

Zakupić będzie można m.in.: regionalne 
wędliny, ryby, góralskie sery, chleb, wileńskie 
specjały, miody, słodycze i domowej roboty 
wypieki. Na miejscu będą też dostępne dania 
na ciepło i rozgrzewające napoje: kawa, 
gorąca czekolada, świąteczna herbata oraz 
grzaniec.
Najmłodsi będą mogli skorzystać z prze-
jażdżki przepięknie oświetloną świąteczną 
karuzelą. A dla amatorów łyżwiarstwa otwar-
te zostanie lodowisko. Zarówno karuzela, 
jak i lodowisko będą otwarte bezpłatnie, 
w godzinach funkcjonowania Jarmarku.
Na Otwarcie IX Wejherowskiego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego zaprasza się 6 grudnia 
o godz. 16.00.
Przedświąteczny czas uatrakcyjnią także 
artyści m.in. w soboty i niedziele w godz. 
15.00-17.00 na wejherowskim rynku będą od-
bywały się prezentacje artystyczne, animacje 
i spotkanie z Mikołajem.
Źródło: UM Wejherowo

ZAPRASZAMY NA JARMARK 
BOŻONARODZENIOWY
WEJHEROWO | Jarmark Bożonarodzeniowy w Wejherowie stał się już w naszym mie-
ście tradycją.

fot. UM Wejherowo

Samorząd dąży do połączenia dróg, które mają na-
wierzchnię asfaltową i są strategicznym połączeniem 
dla innych miejscowości. Nowo wykonany odcinek 
to blisko 305 metrów asfaltu wraz z poboczami i zato-
kami. W pierwszym etapie wybudowano 121 metrów 
drogi asfaltowej. Całość przedsięwzięcia kosztowała 
blisko 550 tysięcy złotych.

Zakończono również roboty drogowe na ulicy Ce-
gielnia w  Będargowie. Udało się dojść do porozu-
mienia z właścicielami gruntu i w efekcie połączo-
no drogę wykonaną latem brakującym elementem 
asfaltowym.

- Otworzyliśmy także ulicę Wesołą wykonaną 
w technologii kostki brukowej w Rębiskach. Dzięku-

jemy za współpracę Pani sołtys Wandzie Chmarze. 
Zakończyliśmy również utwardzanie kolejnych dróg 
w Szemudzie. Mieszkańcy ulicy Na wzgórzu i Na sto-
ku zyskali nową nawierzchnię ułożoną z płyt yomb. 
- informuje Urząd Gminy.

Kolejna inwestycja drogowa prowadzona jest w miej-
scowości Dobrzewino gdzie na ulicy Łąkowej wykony-
wany jest kolejny etap układania płyt yomb. W Kar-
czemkach również na ulicy Łąkowej powstanie droga 
z asfaltu. Rozpocznie się także budowa kolejnych dróg: 
w Jeleńskiej Hucie ulica Okrężna, Karczemkach ulica 
Zielona, Kielnie ulica Myśliwski Dwór, Donimierzu 
ulica Górki oraz w Łebnie ulica Strażacka.

Źródło: UG Szemud
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Nowe kilometry dróg
GMINA SZEMUD | Zakończono budowę kolejnej drogi w miejscowości Zęblewo. Gmina Szemud wykonała 
drugą część ulicy Olchowej, która już służy mieszkańcom.
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Twórz z nami:
Danuta Bieszke
tel. 660 731 138

d.bieszke@expressy.pl

Pomagamy 
w graficznym 

przygotowaniu 
projektu

Do otrzymania nagród nominowani 
byli między innymi: młodzi artyści ma-
jący na swoim koncie wiele sukcesów, 
osoby i podmioty wyróżniające się doko-
naniami w zakresie sztuk pięknych czy li-
teratury, rumianie prowadzący działania 
na rzecz lokalnego rozwoju i upowszech-
niania kultury, podmioty zwiększające 
dostęp do kultury dla osób ze szczegól-
nymi potrzebami, ludzie i instytucje roz-
sławiający miasto poprzez działalność 
kulturalną, a  także mieszkańcy mogący 
się pochwalić wieloletnią działalnością 
i wybitnymi sukcesami w tej dziedzinie.

Nominacji mógł dokonać każdy, na-
tomiast zwycięzców w  sześciu katego-
riach wytypowała kapituła konkursowa, 
której przewodził wiceburmistrz Rumi 
do spraw społecznych Piotr Wittbrodt. 
Członkami jury byli: miejska radna 
i  przewodnicząca Komisji Kultury Lu-
cyna Miotk, dyrektor Miejskiego Domu 
Kultury w  Rumi i  aktorka Agnieszka 
Skawińska, dyrektor Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Rumi i pasjonat historii 
Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi oraz 
członek zarządu powiatu wejherowskie-
go Jolanta Król, absolwent Akademii 
Sztuk Pięknych w Gdańsku i nauczyciel 
Piotr Boroń, a  także absolwent Akade-
mii Sztuk Pięknych w Gdańsku i artysta 
plastyk Sebastian Żbikowski.

Unikatowa statuetka przedstawiająca 
„Skrzydła Kultury” powstała w  pra-
cowni trójmiejskich artystów – Lucyny 
Kujawy i Piotra Boronia. Rzeźba swoim 
kształtem nawiązuje do rozwoju, kultu-
ralnych uniesień, ale i do historii mia-
sta, a  dokładniej lotniska. To właśnie 
od tego cywilnego portu lotniczego, 
który przed drugą wojną światową łą-
czył najważniejsze europejskie stolice, 
pochodzi nazwa dzielnicy Rumia-Lot-
nisko.

„Skrzydła Kultury” otrzymali:
• Julia Majewska (Młody talent),
• Krzysztof Brzozowski (Nagroda 

artystyczna),
• Beata Went (Animator kultury),
• Mariola Jurkiewicz (Kultura bez 

granic),
• Centrum Pomocowe im. św. Siostry 

Faustyny w Rumi (Kultura bez barier),
• Alfons Zwara (Całokształt 

działalności).
Nagrody za nominację, czyli „Pióra 

Kultury”, odebrali:
• Alicja Kałędkiewicz (Młody talent),
• Lidia Malottke (Młody talent),
• Wiktor Pałczyński (Młody talent),
• Aniela Maszota (Młody talent),
• Piotr Mazurowski (Nagroda artystyczna),
• Alicja Stankiewicz (Nagroda artystyczna),
• Piotr Lewicki (Nagroda artystyczna),
• Tadeusz Grucza (Nagroda artystyczna),

• Teresa Płotkowiak (Animator kultury),
• Magdalena Pieńkowska (Animator 

kultury),
• Katarzyna Szczepańska (Animator 

kultury),
• Pomorski Teatr Nobilis (Kultura bez 

granic),
• Jan Sikora (Kultura bez granic).

Laureatce "Skrzydeł Kultury" Beacie 
Went wręczono także odznakę honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” nadaną 
przez Ministerstwo Kultury i  Dziedzic-
twa Narodowego – w  uznaniu dla jej 
działalności w  zakresie tworzenia, upo-
wszechniania i  ochrony kultury. Aktu 
dekoracji dokonał Tomasz Gieszcz, dy-

rektor Biura Wojewody Pomorskiego.
O  oprawę muzyczną Rumskiej Gali 

Kultury zadbała Ewelina Jurczak z  ze-
społem.

Kolejna Gala, podczas której przyznane 
zostaną "Skrzydła Kultury" odbędzie się 
za dwa lata.

Źródło: UM Rumia

Pierwsze w historii "Skrzydła Kultury"
RUMIA | Odbyła się I Rumska Gala Kultury, podczas której wręczono „Skrzydła Kultury”. Finansowe i rzeczowe nagrody burmistrza miasta kapituła 
konkursowa przyznała za osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej w sześciu kategoriach.
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Podczas posiedzenia radne i  radni, między in-
nymi redzki reprezentant wiceprzewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w  Redzie Jakub 
Reszczyński, złożyli ślubowanie i otrzymali nomi-
nacje z  rąk Przewodniczącego Sejmiku Jana Kle-
inszmidta, Marszałka Województwa Pomorskiego 
Mieczysława Struka oraz Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Grzegorza Grzelaka. Następnie odbyło się 
głosowanie do składu prezydium. W  jego wyniku 
wyłoniono następujący zespół: przewodniczący Ja-
kub Hamanowicz, wiceprzewodniczący Olaf Czar-
niecki, wiceprzewodniczący Piotr Perzyński oraz 
sekretarz Aleksandra Sowa.

Kolejnego dnia obrad 20 listopada wystąpili go-
ście i przedstawili wiele ciekawych tematów doty-

czących naszego województwa. Pod koniec sesji 
podjęto uchwałę powołującą wstępnie 6 komisji 
stałych sejmiku.

-Będę chciał godnie reprezentować nasze mia-
sto, a  przede wszystkim redzką młodzież. Je-
stem otwarty na wszelkie propozycje współpracy 
i  wnioski, które będę mógł zaprezentować na fo-
rum Młodzieżowego Sejmiku. Jestem pozytywnie 
zaskoczony formą organizacji obrad Młodzieżo-
wego Sejmiku. Dzięki mojej rocznej kadencji będę 
mógł poznać lepiej działanie samorządów nie tyl-
ko w  sferze miasta Redy, ale również całego wo-
jewództwa-mówi Jakub Reszczyński wiceprzewod-
niczący MRM w Redzie.

Źródło: UM Reda
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Wiceprzewodniczący 
MRM w Redzie na I sesji 
Młodzieżowego Sejmiku
REDA | 19 listopada odbyła się pierwsza sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskiego.

Najbliższe wydanie 9 grudnia!
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Wyróżnienie wręczono za szczególne 
zasługi w działalności artystycznej i kultu-
ralnej oraz całokształt pracy w dziedzinie 
popularyzacji pieśni chóralnej.

Odznaka wręczona została podczas Kon-
certu Jubileuszowego z  okazji 100-lecia 
działalności chóru, który odbył się w  ko-
ściele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Rumi. Aktu dekoracji dokonała Starosta 

Wejherowski Gabriela Lisius. Medal w imie-
niu zespołu odebrała Prezes Chóru Teresa 
Kaleta oraz Dyrygent Krzysztof Brzozowski.

– Składam serdeczne gratulacje, wyra-
zy uznania i  podziękowania wszystkim 
członkom chóru, którzy przez te 100 lat 
śpiewali i  cieszyli swoimi koncertami 
kolejne pokolenia – powiedziała Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

W  koncercie pod dyrekcją Krzysztofa 
Brzozowskiego wystąpili: Pomorska Or-
kiestra Symfoniczna oraz Chór Św. Cecylii 
wraz z gośćmi: Martą Burdynowicz i Mał-
gorzatą Walewską.

Chór Św. Cecylia działa nieprzerwanie od 
1921 r. Swoją pracę na rzecz propagowania 
kultury wokalnej zespół rozpoczął od ubo-

gacania liturgii śpiewem, dając tym samym 
początek pięknej tradycji łączenia kultu 
religijnego z zespołowym muzykowaniem 
oraz propagowaniem kultury muzycznej 
i  lokalnej, w  tym kultury kaszubskiej. Od 
stu lat chór angażuje się w życie kultural-
ne powiatu i regionu. Brał udział w wielu 
polskich i międzynarodowych festiwalach, 

konkursach i  przeglądach zespołów mu-
zycznych, zdobywając liczne nagrody i wy-
różnienia. Od 2002 r. dyrygentem chóru 
jest Krzysztof Brzozowski. W 2012 r. zespół 
odznaczony został Medalem „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego”.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie

Odznaka Honorowa dla Chóru Św. 
Cecylii z Rumi

POWIAT | Na wniosek Starosty Wejherowskiego Zespół 
Śpiewaczy Św. Cecylia uhonorowany został Odznaką Hono-
rową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.
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Wśród młodzieży najwyższe oceny 
za nadesłane na konkurs utwory lite-
rackie otrzymały Weronika Spławiń-
ska z Tczewa - poezja, oraz Aniella 
Gappa z Linek - proza.
Przypomnijmy, że tradycyjny kon-
kurs literacki organizowany w 2022 
roku przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną w Wejherowie pod patrona-
tem Prezydenta Miasta Wejherowa 
był inspirowany mottem do słów 
tragicznie zmarłej w tym roku pisarki 
Mai Lidii Kosakowskiej, które brzmią: 

„(…) na zgliszczach najpiękniejszy 
wyrasta owoc”.
Na tegoroczny konkurs nadesłano 
w sumie 27 prac, z tego 20 napi-
sanych przez dorosłych i 7 przez 
młodzież. W poezji dorosłych drugie 
miejsce przyznano Magdalenie 
Kubiak z Wicka, a trzecie Małgorza-
cie Borzeszkowskiej z Wejherowa. 
Natomiast w prozie drugą nagrodę 
zdobył Dominik Kasicki z Gdańska, 
a trzecią - Paulina Salamucha z Wej-
herowa. W prozie młodzieży drugie 

miejsce zdobyła Maja Wierczyńska 
z Gdyni, a trzecie miejsce Aleksan-
dra Jung z Sopotu.
Podsumowania konkursu i oceny na-
grodzonych prac dokonał przewod-
niczący komisji konkursowej, pisarz 
Daniel Odija, który wyraził uznanie 
za poziom literacki tegorocznego 
konkursu oraz tematykę podjęta 
w oparciu o zaproponowane przez 
organizatorów motto. Szczegółowa 
ocena zostanie zamieszczona w to-
miku pokonkursowym, który ukaże 

się na początku przyszłego roku, 
a jej fragmenty - w grudniowych 
“Nowinach”. Dodajmy, że w skład 
komisji konkursowej wchodzili 
także jako członkowie: pisarz Piotr 
Schmandt, kierownik Wydziału 
Kultury SSSPiT UM w Wejherowie 
i dyrektor MBP Ewelina Magdziar-
czyk-Plebanek.
Nagrody laureatom wręczali: 
prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt, zastępca prezydenta 
Arkadiusz Kraszkiewicz i dyrektor 
biblioteki Eewelina Magdziarczyk-
-Plebanek. Dorośli otrzymali nagrody 
finansowe, a młodzież - nagrody 
rzeczowe.

Prezydent Wejherowa gratulując na-
grodzonym literatom powiedział, że 
tegoroczne motto konkursu nie było 
łatwe. Aby móc zmierzyć się z podję-
tym tematem wymagało od piszących 
głębokiego spojrzenia we własne 
wnętrze oraz analizy progu swojej 
wrażliwości na poruszane problemy. 
Krzysztof Hildebrandt podkreślił, że 
cieszy go iż każdego roku pojawiają 
się w konkursie nowe talenty. Zapra-
szając wszystkich do wzięcia udziału 
w przyszłorocznym konkursie wyraził 
zadowolenie, że nie gaśnie zaintere-
sowanie Powiewem Weny wśród osób 
piszących w poprzednich latach.
Źródło: UM Wejherowo

FINAŁ XVII WEJHEROWSKIEGO KONKURSU LITERACKIEGO „POWIEW WENY”
WEJHEROWO | Poetka Hanna Makurat-Snuzik z Gdańska i pisarka Monika Kubisiak z Wejherowa zostały lau-
reatkami XVII edycji Wejherowskiego Konkursu Literackiego „Powiew Weny” w kategorii dorosłych.

fot. UM Wejherowo
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BURMISTRZ MIASTA RUMI
tel. (58) 679 65 00 urzad@um.rumia.pl

RPP.6721.176.2022.MB Rumia, dnia 02.12.2022 r.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta Rumi - o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. poz. 503 ze zm.), oraz art. 
39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 50 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2022 poz. 1029), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Rumi:

• Uchwały Nr XLVI/614/2022 Rady Miejskiej Rumi z dnia 10 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr XIII/170/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 30 października 2019 r. w rejonie pomiędzy ul. 
Sobieskiego, terenami kolejowymi a rzeką Zagórską Strugą.

wraz z przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dotyczącej ww. dokumentu. Załącznik graficzny do ww. uchwały, określający granice 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu, znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi oraz na stronie internetowej www.bip.rumia.pl.

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. zmiany planu miejscowego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko w formie pisemnej do Burmi-
strza Miasta Rumi na adres: 

Urząd Miasta Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumia oraz ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej - w szczególności poczty elektronicznej, bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mailowy: 
planowanieprzestrzenne@um.rumia.pl w terminie do dnia 06.01.2023 r.

Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Rumi.

- o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 oraz w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz art. 21 ust. 2 pkt 2 i 7, art. 30, art. 39 ust. 1 pkt 2-5, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) 

zawiadamiam :

• ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Rumi w re-
jonie ul. Gdańskiej, ul. Łużyckiej i ul. Oliwskiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projek-
tu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Sobieskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

w dniach od 09.12.2022 r. do 10.01.2023 r.

w siedzibie Urzędu Miasta, przy ul. Sobieskiego 7 w Rumi, po uprzednim ustaleniu terminu i godziny udostępnienia ww. projektów dokumentów oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Rumi. Informacje o ww. dokumentach zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie 
danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi. 

W celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów zostanie przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w nim rozwiązaniami 
w sali nr 100 tut. urzędu w dniu 20.12.2022 r. o godz. 14.00.

Każdy ma prawo składania uwag i wniosków. Uwagi i wnioski do ww. projektów mogą być składane w formie pisemnej do dnia 24.01.2023 r. na adres: 
Urząd Miasta Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumi 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Rumi. 

Ustalenie terminu udostępnienia projektów dokumentów pod numerem telefonu 58 679 65 45. 

Projekty ww. dokumentów są możliwe do wglądu w formie elektronicznej na stronie pod adresem: 

www.bip.rumia.pl – zagospodarowanie przestrzenne – dokumenty planistyczne wyłożone do publicznego wglądu.

Powyższą informację zamieszcza się
1. na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Rumi
2. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi
3. w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie www.ekoportal.pl
4. w lokalnej prasie

Sporządzono: Magdalena Bronk

OGŁOSZENIE 215/2022/PR-Media-Group/DB
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OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta Rumi

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 
do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. 
j. Dz. U. z 2021r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz 
Zarządzenia Nr 1655/385/2022 Burmistrza 
Miasta Rumi z dnia 25.11.2022r., w siedzibie 
Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, 
wywieszony został, na okres 21 dni, wykaz nr 
XXXIII, obejmujący nieruchomości zabudowane, 
położone w Rumi, stanowiące własność Gminy 
Miejskiej Rumia, przeznaczone do dzierżawy 
w formie bezprzetargowej. Przedmiotowy 
wykaz zamieszczony został również na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Rumi: 
http://bip.rumia.pl/.

OGŁOSZENIE 214/2022/PR-Media-Group/DB

21 listopada br. w Filharmonii Kaszub-
skiej odbyło się spotkanie konsul-
tacyjne z mieszkańcami Wejherowa. 
Wejherowo od lat korzysta z progra-
mu rewitalizacji śródmieścia miasta, 
o czym informuje zastępca prezydenta 
miasta, Beata Rutkiewicz:
– Rewitalizacja trwa od wielu lat. 

Jesteśmy w tej chwili na końcówce 
programu z dofinansowaniem unijnym, 
które się kończy. Natomiast płynnie 
wchodzimy w następny i właśnie po 
to przygotowujemy kolejną diagnozę 
miasta i kolejny, ale tym razem nie lo-
kalny, a Gminny Program Rewitalizacji.
Prowadzone konsultacje społeczne to 

pierwszy krok do powstania tego waż-
nego dokumentu dla miasta, o czym 
mówi Edyta Tomczak z Instytutu 
Rozwoju Miast i Regionów.
- Dzisiaj spotykamy się na pierwszych 
konsultacjach związanych z wyzna-
czeniem obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji zgodnie z usta-
wą o rewitalizacji. Obowiązkowym ele-
mentem tego programu jest diagnoza 
delimitacyjna, polega ona na badaniu 
różnych zjawisk problemowych, które 
występują na terenie całego miasta 
Wejherowa w rozłożeniu przestrzen-
nym. Dzięki temu jesteśmy w stanie 
wyznaczyć obszar, który powinien 
zostać zrewitalizowany.
Wyznaczony podczas spotkania ob-
szar miasta Wejherowa zajmuje 4,6% 
powierzchni miasta i jest zamieszkały 
przez 23% mieszkańców miasta.
Źródło: UM Wejherowo

KONSULTACJE W SPRAWIE PROGRAMU REWITALIZACJI
WEJEROWO | W związku z przystąpieniem miasta Wejherowa do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji do 24 
listopada br. były prowadzone konsultacje społeczne projektu Uchwały Rady Miasta Wejherowa w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Miasta Wejherowa.

fot. UM Wejherowo

Program Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edu-
kacji, szkoleń, młodzieży i sportu. Erasmus+ opiera się na osiągnię-
ciach europejskich programów edukacyjnych, które funkcjonowały 
przez 25 lat, i jest wynikiem połączenia programów realizowanych 
przez Komisję Europejską w latach 2007-2013: „Uczenie się przez 
całe życie”, „Młodzież w działaniu”, Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, 
Edulink oraz programów współpracy z krajami uprzemysłowionymi 
w dziedzinie szkolnictwa wyższego.

We wrześniu br. dyrektor Halina Filińska podpisała umowę z Narodo-
wą Agencją Erasmus+ dotyczącą praktyk zawodowych, w ramach której 
uczniowie Hipolita mogą uczestniczyć w programie Erasmus+. Szkoła 
przystąpiła do nowego projektu, który będzie realizowany w Szwecji.

Celem projektu, w którym bierze udział Powiatowy Zespół Szkół nr 
2 w Rumi, jest zdobycie przez uczniów umiejętności ułatwiających 
znalezienie wymarzonej pracy, między innymi: doświadczenia zawo-
dowego, znajomości języka, a także poszerzanie wiedzy praktycznej 
i teoretycznej. Świadectwem z realizacji zagranicznych praktyk 
zawodowych jest Certyfikat Europass Mobility, który jest ważnym 
dokumentem na europejskim rynku pracy.

Uczestnikami projektu będą uczniowie klas trzecich kształcących 
się w zawodach: technik organizacji turystyki, technik usług fryzjer-
skich, technik logistyk oraz technik usług gastronomicznych. Obecny 
projekt jest już siódmym od roku 2015, który wchodzi w życie w ra-
mach kształcenia zawodowego w Hipolicie.

Źródło: PZS nr 2 w Rumi

Praktyki zawodowe 
w Szwecji dla 
uczniów
RUMIA | Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Rumi będzie realizował 
kolejny projekt w ramach Erasmus+, który stanie się szansą 
na rozwój zawodowy uczniów tej szkoły. Dzięki podpisanej we 
wrześniu br. umowie projekt będzie realizowany w Szwecji, dokąd 
uczniowie wyjadą na praktyki zawodowe.
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OBWIESZCZENIE
Starosta Wejherowski

działając na podstawie art. 1, art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 176 
ze zm.) oraz art. 10, 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 2000. ze zm.) zawiadamiam, że na wniosek Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia 
27.10.2022r., wszczęto postępowanie w sprawie:

 wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1472G ul. Dębogórskiej klasy Z, na odcinku od ronda Jana Pawła II do 

ronda Marszałka M. Płażyńskiego wraz z rozbudową ronda Jana Pawła II”

na nieruchomościach gruntowych na terenie Gminy Miasta Rumi określonych poniżej:

A. działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogi powiatowej:*
- obr. 007 działki nr ewid.: 53/36 (53/12), 53/15, 53/18, 53/31, 53/32, 53/34 (53/33),109/1, 119/3 (119/1), 131/3, 
131/4, 141/8, 147/3, 148/1, 148/2, 149/1, 150/3, 156/17 (156/5), 156/6, 156/19 (156/7), 156/8, 244/1, 244/2, 
- obr. 011 działki nr ewid.: 543/64 (543/8), 543/66 (543/9), 
- obr. 018 działki nr ewid.: 738/1, 740/1, 741/1, 742/1, 743/1, 745/1, 746/1, 748/1, 859/1

B. działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego dróg innych kategorii (dla rozbudowy drogi 
wojewódzkiej):*
- obr. 007 działki nr ewid.: 118/5 (118/3), 118/6 (118/3), 445/3, 445/4
- obr. 008 działki nr ewid.: 325/1, 325/3 (325/2), 525/1, 526/1, 527/1, 528/1, 528/4, 529/2, 529/3, 529/4
- obr. 011 działki nr ewid.: 196/4 (196/2), 197/1 (197), 198/1 (198), 543/1, 543/2, 543/3, 543/63 (543/8), 543/65 
(543/9) 

C. działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego dróg innych kategorii (dla rozbudowy drogi 
gminnej):*
- obr. 008 działki nr ewid.: 325/4 (325/2)
- obr. 011 działki nr ewid.: 196/3 (196/2), 196/5 (196/2), 197/2 (197)

D. działki objęte obowiązkiem rozbiórki obiektów budowlanych, budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, zjazdów i innych dróg publicznych:*
- obr. 007 działki nr ewid.: 53/37 (53/12), 53/16, 53/35 (53/33), 81/1, 115/1, 118/7 (118/3), 119/4 (119/1), 141/9, 
141/10, 147/5, 147/14, 148/3, 149/2, 150/4, 156/18 (156/5), 156/20 (156/7), 156/11, 241/2, 109/2, 131/10, 141/11, 
- obr. 011 działki nr ewid.: 196/6 (196/2)
- obr. 018 działki nr ewid.: 743/7, 747, 746/2, 748/2, 749, 859/18, 859/19, 859/20

E. działki stanowiące teren wód płynących, przez które przebiega inwestycja:
- obr. 007 działka nr ewid.: 53/17 

* numery w nawiasach oznaczają numery działek przed podziałem 

W związku z powyższym informuje się strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej 
i samorządowej oraz właścicieli, zarządców i użytkowników terenów objętych inwestycją o możliwości składania 
wniosków, uwag lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możliwości wypowiedzenia 
się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej 
postępowanie, która zostanie podjęta w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty dokonania się obwieszczenia. 
Z aktami sprawy można zapoznać się w Starostwie Wejherowskim po uprzednim umówieniu się, tel. 58 572-94-
47 lub złożyć ewentualne zastrzeżenia i uwagi na piśmie. 

Informuje się, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Dodaj ogłoszenie 
w naszej gazecie!

Skontaktuj się:
telefonicznie: 660 731 138 

lub mailowo: d.bieszke@expressy.pl
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Nietypową formę świętowania zaproponowała Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Wejherowie, która 18 listopada zaproponowała swoim czytel-
nikom nie tylko recytację wierszy, ale i rodzinne muzykowanie na Bum 
Bum Rurkach.

W Sali Konferencyjnej zagościł (po dwuletniej przerwie spowodowa-
nej pandemią) Powiatowy Konkurs Recytatorski "Strofy o ojczyźnie". 36 
młodych recytatorów sięgnęło po polską poezję patriotyczną i podzieli-
ło się z widzami swoimi interpretacjami.

Trudny orzech do zgryzienia miało oceniające ich jury w  składzie: 
Ewelina Magdziarczyk-Plebanek - kulturoznawca, krytyk teatralny, bi-
bliotekarz, dyrektor MBP w Wejherowie, Kamilla Knapp-Wrześniewska 
- dyrektor Biblioteki Publicznej w Nowej Wsi Lęborskiej, Adam Klein 
- polonista, poeta, prozaik.

Laureaci konkursu
w kategorii klas IV-V:

II miejsce – Zofia Lenartowicz – SP nr 5 w Wejherowie, Kornel Le-
sner – SP nr 5 w Wejherowie;
III miejsce – Rozalia Wojewska - Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej 
Hucie;
III miejsce – Zuzanna Żywicka - Szkoła Podstawowa Sióstr Salezja-
nek w Rumi;
Wyróżnienie – Kornelia Czapczyk – SP nr 2 w Bolszewie.

w kategorii klas VI-VIII
I miejsce – Jakub Kosecki - Szkoła Podstawowa nr 9 w Wejherowie;
II miejsce – Amelia Raszewska - Szkoła Podstawowa w Górze;
III miejsce – Kornelia Krajnowska – SP nr 5 w Wejherowie.

O tym, że patriotyzm nie jedno ma imię, mogli przekonać się uczest-
nicy popołudniowego muzykowania...na Bum Bum Rurkach. Spotkanie 
odbyło się w ramach projektu „Biblioteka dla wszystkich. Różni. Równi. 
Ważni". Bum bum rurki to zestaw kolorowych rur wykonanych z lekkie-
go tworzywa o różnej długości. W zależności od długości instrumentu 
wydobywa się z niego różną wysokość dźwięku. Granie na nim polega 
na uderzaniu w dowolną powierzchnie, w celu wydobycia dźwięku.

Źródło: UM Wejherowo

Patriotycznie 
w bibliotece
WEJHEROWO | Listopad to miesiąc, w którym, w sposób szczególny 
wybrzmiewają tematy patriotyczne, związane z obchodami rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Nekrologi
Kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl 

 660 731 138
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16. zwycięstw, 2. remisy i  tylko 
1. porażka – z  takim bilansem 
spotkań pierwszą część sezonu 
zakończył Wikęd Luzino. Pod-
opieczni trenera Macieja Pliń-
skiego na murawie wywalczyli 50. 
punktów i  zasłużenie przewodzą 
w  stawce w  gronie IV-ligowych 
zespołów. Imponująca jest też 
skuteczność piłkarzy z  Luzina. 
W 19. meczach strzelili 61. goli, co 
daje średnią 3,2 bramek na mecz 
(Wikęd stracił 17. bramek).

Najskuteczniejszym graczem 
w  ekipie z  Luzina jest Mateusz 
Dąbrowski. Aż 17-krotnie wpi-
sywał się na listę strzelców. Nie 
tylko w głowie było mu zdobywa-
nie goli, bo też w swojej drużynie 
króluje w  klasyfikacji asystentów. 

Po jego bezpośrednich podaniach 
koledzy strzelili 9. goli.

Z  innych statystyk luzińskiego 
zespołu dodajmy, że piłkarzem, 
który najwięcej czasu spędził na 
murawie był Wojciech Wilczyński. 
W 18. meczach zagrał 1620 minut.

Ostatni raz pomocnik Wikędu 
wystąpił 11 listopada w  wygra-
nym spotkaniu z  Bytovią Bytów 
5:1. Był to zarazem ostatni mecz 
luzinian w  tym roku kalendarzo-
wym, bo wprawdzie zakończenie 
rundy miało miejsce w  weekend 
26 i 27 listopada, to Wikęd swoje 
spotkania rozegrał w  innych ter-
minach.

Przerwę zimową w  dobrych na-
strojach spędzą też gracze WKS 
Gryfa Wejherowo. Żółto-czarni 

na pokonali przed własną publicz-
nością Pomezanię Malbork 3:2. 
Spotkanie dobrze rozpoczęła się 
dla gryfitów. Prowadzenie gospo-
darzom dało kapitan WKS Seba-
stian Kowalski. Niestety, pierwsza 
połowa zakończyła się wygraną 
przyjezdnych 2:1 po trafieniach 
Roberta Wesołowskiego i  Piotra 
Sobieraja. Po zmianie stron naj-
pierw do wyrównania doprowadził 
Mateusz Dampc, a trzy punkty za-
pewnił gol Damiana Lisieckiego.

Łącznie w pierwszej części sezo-
nu podopieczni trenera Grzegorza 
Nicińskiego zdobyli 37. punktów 
i zajmują wysokie 4. miejsce. Gry-
fici wygrali 11. spotkań, 4. zremi-
sowali i  4. przegrali. Strzelili 41. 
bramek i stracili 26.

Tym razem na Hali GOSRiT w  Luzinie, zagrają 
drużyny z  rocznika 2010 z  grup „początkujących”. 
Start sportowych zmagań zaplanowano na godzinę 
09:00, dnia 3 grudnia.

W rywalizacji wystąpią drużyny z okolicznych klu-
bów: Barca Bolszewo, AP Karol Piątek Luzino, Iskra 
Szemud, Błękitni Wejherowo, Lew Lębork oraz AP 
Tiki Taka.

W poprzedniej edycji dla rocznika 2012 najlepszą 
drużyną zawodów okazała się Lechia Gdańsk. Kolej-
ne miejsca zajęły: Futbolaki KS Gryf Słupsk II, AP 
Karol Piątek Luzino czarni, Futbolaki KS Gryf Słupsk 

I, AP Karol Piątek czerwoni, Salos Rumia, UKS GAP 
Bruskowo Wielkie, AP KP Gdynia.

Po zakończeniu zmagań, wszystkie drużyny otrzy-
mały nagrody.Wyróżnienia otrzymali najlepsi za-
wodnicy w swoich drużynach: Lechia Gdańsk - Jakub 
Sienkiewicz, Futbolaki KS Gryf Słupsk II - Miłosz Pa-
nek, AP Karol Piątek czarni - Piotr Pionk, Futbolaki 
KS Gryf Słupsk I  - Oliwier Okołotowicz, AP Karol 
Piątek czerwoni - Nikodem Dopke, Salos Rumia - 
Kacper Piasecki, UKS GAP Bruskowo Wielkie - Alan 
Frąckiewicz, AP KP Gdynia - Dominika Dryja.

źródło: GOSRiT Luzino
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Mini Kaszub Cup rocznika 2010
PIŁKA NOŻNA | Już w najbliższy weekend odbędą się kolejne zawody z cyklu Kaszub Cup. W tej edycji 
zobaczymy na boisku aż osiem drużyn.

Rozgrywający Tytanów Wejherowo póki co 
w trwającym sezonie może być zadowolony 
ze swojej formy. 24-latek w 6. spotkaniach 
rzucił już 42. bramki. Taki bilans obecnie 
plasuje go na 6. miejscu w gronie najsku-
teczniejszych szczypiornistów w I lidze 
w grupie A w sezonie 2022/2023.
Ostatnie 10. bramek zdobył na zakończe-
nie rundy jesiennej. Tytani Wejherowo na 
wyjeździe pokonali „czerwoną latarnię” tabeli 
Szczypiorniak Olsztyn 26:23. Spotkanie nie 
najlepiej rozpoczęło się dla podopiecznych 
trenera Roberta Wicona, który jeszcze przed 
meczem uczulał, aby nie lekceważyć rywali.
- Rywale na pewno będą chcieli dobrze 
zaprezentować się przed swoją publiczno-
ścią i z pewnością będą walczyć o zwycię-
stwo. Jest to drużyna która ma dobrych 
technicznie zawodników, grają wyrównane 
spotkania tylko gdzieś tam coś u nich 

zawodzi. My musimy być bardzo skupieni, 
żeby rywale nie rozwinęli skrzydeł – pod-
kreślał szkoleniowiec Tytanów.
Już po 13. minutach gospodarze prowadzili 
3:0. Wejherowianie odrabiali straty, ale na 
przerwę schodzili przegrywając 12:13. Po 
zmianie stron Tytani potrzebowali 7. minut, 
aby najpierw doprowadzić do wyrównania, 
a następnie wyjść do prowadzenie 16:15. 
Zawodnicy Wicona już do końca spotka-
nia nie odpuścili i ostatecznie zwyciężyli 
różnicą 3. bramek.
Tytani Wejherowo po 8. kolejkach zajmu-
ją 3. miejsce. Liderem tabeli jest Sokół 
Kościerzyna. Czy wejherowianie na takiej 
pozycji zakończą pierwszą część sezonu, 
o tym przekonamy się w połowie grudnia, 
kiedy rozegrana zostanie ostatnia kolejka 
w 2022 roku. Tytani w tej serii spotkań 
będą pauzować.

KAPITAN TYTANÓW POPROWADZIŁ 
DRUŻYNĘ DO ZWYCIĘSTWA
PIŁKA RĘCZNA | Przy 70. kibicach Tytani Wejherowo na zakończenie pierwszej części 
sezonu w I lidze w grupie A pokonali na wyjeździe Szczypiorniak Olsztyn 23:26. Najsku-
teczniejszym zawodnikiem na boisku był kapitan wejherowian Przemysław Warmbier, 
który zdobył 10. bramek.

fot. Tytani Wejherowo/fb

Wikęd zimę spędzi na fotelu lidera. 
Gryf w ścisłej czołówce

PIŁKA NOŻNA | To była bardzo dobra runda jesienna w pomorskiej IV lidze dla drużyn z powiatu wejherowskiego. Wikęd Luzino przerwę zimową 
spędzi na fotelu lidera. Z kolei WKS Gryf Wejherowo dzięki bardzo dobrej formie w drugiej części rundy awansował na 4. miejsce.
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